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Q 301 Norden Ã Hage Ã Esens Ã Bensersiel Ã Neuharlingersiel Ã Harlesiel

Verkehrsverbund Ems−Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Weser−Ems−Bus, Regionalleitung Aurich, Tel. 04941/97393−0, Kontakt: servicecenter.aurich@weser−ems−bus.de

Kreisbahn Aurich, 0 49 41 / 95 60−0
Edzards, Hermann, 0 49 71 / 92 58 0

Busse fahren Heiligabend und Silvester wie an Samstagen, bitte Verkehrsbeschränkungen beachten!

4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301
014 016 012 002 004 006 008 010

Verkehrsbeschränkungen F F S 
Hinweise

an! aus Ri. Leer 03.12 03.14 48.15 50.17
15.10 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18
25.10 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18
40.10 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18
55.10 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18

ab! nach Wilhelmshaven 02.11 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19
an! aus Ri. Wilhelmshaven 57.6 57.8 57.10 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18

20.7 00.9 00.11 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19
22.7 02.9 02.11 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19
25.7 05.9 05.11 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19
26.7 06.9 06.11 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19
27.7 07.9 07.11 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19
30.7 10.9 10.11 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
35.7 15.9 15.11 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19

ab; nach Langeoog (Sommerfahrplan) 20.8 30.9 30.11 30.11 30.13 00.16 30.17 n

ab; nach Langeoog (Winterfahrplan) 30.9 30.13 30.15 30.17 n

an; aus Langeoog (Sommerfahrplan) 10.8 30.10 30.12 30.14 00.17 30.18
an; aus Langeoog (Winterfahrplan) 10.8 30.11 00.15 00.17 00.19

35.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19
36.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
37.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19
38.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19
39.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19
46.7 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19
48.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
49.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19
50.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19

ab; nach Spiekeroog T T T T T T T

00.8 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19
05.8 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19

ab; nach Wangerooge T T T T T T T

Montag − Freitag

Norden, ZOB / Bahnhof H 8
Hage, Raiffeisenbank
Westerholt, Kirche
Esens, Bahnhof

Esens, Bahnhof
Esens, Siebet−Attena−Str.
Esens, ZOB Herdetor
Esens, Krankenhaus
Esens, Jugendherberge
Bensersiel, Deichschart
Bensersiel, Anleger

Bensersiel, Anleger
Westbense, Meedhammweg
Westbense, Deichstraße
Ostbense
Klein Holum
Neuharlingersiel, Rehaklinik
Neuharlingersiel, Blockshausen
Neuharlingersiel, Campingplatz
Neuharlingersiel, Anleger

Carolinensiel, Feuerwehr
Harlesiel, Anleger

4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301
114 116 102 104 106 108 110 214 216 202 204 206 208 210

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

an! aus Ri. Leer 03.12 03.14 48.15 50.17 03.12 03.14 48.15 50.17
15.10 15.12 15.14 15.16 15.18 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18
25.10 25.12 25.14 25.16 25.18 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18
40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18
55.10 55.12 55.14 55.16 55.18 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18

ab! nach Wilhelmshaven 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 02.11 02.13 02.15 02.17 57.18
an! aus Ri. Wilhelmshaven 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 02.19

20.7 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19 20.7 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19
22.7 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 22.7 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19
25.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 25.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19
26.7 06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19 26.7 06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19
27.7 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 27.7 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19
30.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 30.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
35.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 35.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19

ab; nach Langeoog (Sommerfahrplan) 20.8 30.9 30.11 30.13 00.16 30.17 20.8 30.9 30.11 30.13 00.16 30.17
ab; nach Langeoog (Winterfahrplan) 30.9 30.13 30.15 30.17 30.9 30.13 30.15 30.17
an; aus Langeoog (Sommerfahrplan) 10.8 30.10 30.12 30.14 00.17 30.18 30.10 30.12 30.14 00.17 30.18
an; aus Langeoog (Winterfahrplan) 10.8 00.15 00.17 00.19 10.8 00.15 00.17 00.19

35.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 35.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19
36.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 36.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
37.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 37.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19
38.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 38.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19
39.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 39.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19
46.7 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 46.7 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19
48.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19 48.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
49.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19 49.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19
50.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 50.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19

ab; nach Spiekeroog T T T T T T T T T T T T T T

00.8 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 00.8 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19
05.8 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 05.8 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19

ab; nach Wangerooge T T T T T T T T T T T T T T

Samstag Sonn− und Feiertag

Norden, ZOB / Bahnhof H 8
Hage, Raiffeisenbank
Westerholt, Kirche
Esens, Bahnhof

Esens, Bahnhof
Esens, Siebet−Attena−Str.
Esens, ZOB Herdetor
Esens, Krankenhaus
Esens, Jugendherberge
Bensersiel, Deichschart
Bensersiel, Anleger

Bensersiel, Anleger
Westbense, Meedhammweg
Westbense, Deichstraße
Ostbense
Klein Holum
Neuharlingersiel, Rehaklinik
Neuharlingersiel, Blockshausen
Neuharlingersiel, Campingplatz
Neuharlingersiel, Anleger

Carolinensiel, Feuerwehr
Harlesiel, Anleger

F − Mo−Fr an schulfreien Tagen in NDS
S − Mo−Fr an Schultagen in NDS

n− Abfahrt 19.30, ; verkehrt nur freitags T− Anschlusszeiten sind tideabhängig: Bitte bei
 Fährgesellschaft erfragen
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Q 301 Harlesiel Ã Neuharlingersiel Ã Bensersiel Ã Esens Ã Hage Ã Norden

Verkehrsverbund Ems−Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Weser−Ems−Bus, Regionalleitung Aurich, Tel. 04941/97393−0, Kontakt: servicecenter.aurich@weser−ems−bus.de

Kreisbahn Aurich, 0 49 41 / 95 60−0
Edzards, Hermann, 0 49 71 / 92 58 0

Busse fahren Heiligabend und Silvester wie an Samstagen, bitte Verkehrsbeschränkungen beachten!

4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301
001 003 005 007 009 011 013 101 103 105

Verkehrsbeschränkungen F 
Hinweise

an; aus Wangerooge T T T T T T T T T T

10.8 10.10 10.12 10.14 35.16 10.18 45.19 10.8 10.10 10.12
15.8 15.10 15.12 15.14 40.16 15.18 50.19 15.8 15.10 15.12

an; aus Spiekeroog T T T T T T T T T T

25.8 25.10 25.12 25.14 50.16 25.18 00.20 25.8 25.10 25.12
26.8 26.10 26.12 26.14 51.16 26.18 01.20 26.8 26.10 26.12
27.8 27.10 27.12 27.14 52.16 27.18 02.20 27.8 27.10 27.12
28.8 28.10 28.12 28.14 53.16 28.18 03.20 28.8 28.10 28.12
29.8 29.10 29.12 29.14 54.16 29.18 04.20 29.8 29.10 29.12
31.8 31.10 31.12 31.14 56.16 31.18 06.20 31.8 31.10 31.12
35.8 35.10 35.12 35.14 00.17 35.18 10.20 35.8 35.10 35.12
36.8 36.10 36.12 36.14 01.17 36.18 11.20 36.8 36.10 36.12
40.8 40.10 40.12 40.14 05.17 40.18 15.20 40.8 40.10 40.12

ab; nach Langeoog (Sommerfahrplan) 30.9 30.11 30.13 00.16 30.17 n 30.9 30.11 30.13
ab; nach Langeoog (Winterfahrplan) 30.9 30.13 30.15 30.17 n 30.9 30.13
an; aus Langeoog (Sommerfahrplan) 10.8 30.10 30.12 30.14 00.17 30.18 10.8 30.10 30.12
an; aus Langeoog (Winterfahrplan) 10.8 30.11 00.17 00.19 10.8 30.11

40.8 40.10 40.12 40.14 05.17 40.18 15.20 40.8 40.10 40.12
42.8 42.10 42.12 42.14 07.17 42.18 17.20 42.8 42.10 42.12
47.8 47.10 47.12 47.14 12.17 47.18 22.20 47.8 47.10 47.12
48.8 48.10 48.12 48.14 13.17 48.18 23.20 48.8 48.10 48.12
50.8 50.10 50.12 50.14 15.17 50.18 25.20 50.8 50.10 50.12
51.8 51.10 51.12 51.14 16.17 51.18 26.20 51.8 51.10 51.12
55.8 55.10 55.12 55.14 20.17 55.18 30.20 55.8 55.10 55.12

ab! nach Wilhemshaven 02.9 02.11 02.13 02.15 02.18 02.19 02.9 02.11 02.13
an! aus Wilhemshaven 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.8 57.10 57.12

00.9 00.11 00.13 00.15 25.17 00.9 00.11 00.13
15.9 15.11 15.13 15.15 40.17 15.9 15.11 15.13
30.9 30.11 30.13 30.15 55.17 30.9 30.11 30.13
45.9 45.11 45.13 45.15 10.18 45.9 45.11 45.13

ab! in Ri. Leer 04.10 46.11 09.14 49.15 48.18 04.10 46.11 09.14

Montag − Freitag Samstag

Harlesiel, Anleger
Carolinensiel, Feuerwehr

Neuharlingersiel, Anleger
Neuharlingersiel, Campingplatz
Neuharlingersiel, Blockshausen
Neuharlingersiel, Rehaklinik
Klein Holum
Ostbense
Westbense, Deichstraße
Westbense, Meedhammweg
Bensersiel, Anleger

Bensersiel, Anleger
Bensersiel, Deichschart
Esens, Jugendherberge
Esens, Krankenhaus
Esens, ZOB Herdetor
Esens, Siebet−Attena−Str.
Esens, Bahnhof

Esens, Bahnhof
Westerholt, Kirche
Hage, Raiffeisenbank
Norden, ZOB / Bahnhof H 8

4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301 4301
107 109 111 113 213 201 203 205 207 209 211

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

an; aus Wangerooge T T T T T T T T T T T

10.14 35.16 10.18 45.19 10.8 10.10 10.12 10.14 35.16 10.18 45.19
15.14 40.16 15.18 50.19 15.8 15.10 15.12 15.14 40.16 15.18 50.19

an; aus Spiekeroog T T T T T T T T T T T

25.14 50.16 25.18 00.20 25.8 25.10 25.12 25.14 50.16 25.18 00.20
26.14 51.16 26.18 01.20 26.8 26.10 26.12 26.14 51.16 26.18 01.20
27.14 52.16 27.18 02.20 27.8 27.10 27.12 27.14 52.16 27.18 02.20
28.14 53.16 28.18 03.20 28.8 28.10 28.12 28.14 53.16 28.18 03.20
29.14 54.16 29.18 04.20 29.8 29.10 29.12 29.14 54.16 29.18 04.20
31.14 56.16 31.18 06.20 31.8 31.10 31.12 31.14 56.16 31.18 06.20
35.14 00.17 35.18 10.20 35.8 35.10 35.12 35.14 00.17 35.18 10.20
36.14 01.17 36.18 11.20 36.8 36.10 36.12 36.14 01.17 36.18 11.20
40.14 05.17 40.18 15.20 40.8 40.10 40.12 40.14 05.17 40.18 15.20

ab; nach Langeoog (Sommerfahrplan) 00.16 30.17 30.9 30.11 30.13 00.16 30.17 00.19
ab; nach Langeoog (Winterfahrplan) 30.15 30.17 30.9 30.13 30.15 30.17
an; aus Langeoog (Sommerfahrplan) 30.14 00.17 30.18 10.8 30.10 30.12 30.14 00.17 30.18 00.20
an; aus Langeoog (Winterfahrplan) 00.17 00.19 10.8 30.11 00.17 00.19

40.14 05.17 40.18 15.20 40.8 40.10 40.12 40.14 05.17 40.18 15.20
42.14 07.17 42.18 17.20 42.8 42.10 42.12 42.14 07.17 42.18 17.20
47.14 12.17 47.18 22.20 47.8 47.10 47.12 47.14 12.17 47.18 22.20
48.14 13.17 48.18 23.20 48.8 48.10 48.12 48.14 13.17 48.18 23.20
50.14 15.17 50.18 25.20 50.8 50.10 50.12 50.14 15.17 50.18 25.20
51.14 16.17 51.18 26.20 51.8 51.10 51.12 51.14 16.17 51.18 26.20
55.14 20.17 55.18 30.20 55.8 55.10 55.12 55.14 20.17 55.18 30.20

ab! nach Wilhemshaven 02.15 02.18 02.19 02.9 02.11 02.13 02.15 02.18 02.19 02.21
an! aus Wilhemshaven 57.14 57.16 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16

00.15 25.17 00.9 00.11 00.13 00.15 25.17
15.15 40.17 15.9 15.11 15.13 15.15 40.17
30.15 55.17 30.9 30.11 30.13 30.15 55.17
45.15 10.18 45.9 45.11 45.13 45.15 10.18

ab! in Ri. Leer 49.15 48.18 04.10 46.11 09.14 49.15 48.18

Samstag Sonn− und Feiertag

Harlesiel, Anleger
Carolinensiel, Feuerwehr

Neuharlingersiel, Anleger
Neuharlingersiel, Campingplatz
Neuharlingersiel, Blockshausen
Neuharlingersiel, Rehaklinik
Klein Holum
Ostbense
Westbense, Deichstraße
Westbense, Meedhammweg
Bensersiel, Anleger

Bensersiel, Anleger
Bensersiel, Deichschart
Esens, Jugendherberge
Esens, Krankenhaus
Esens, ZOB Herdetor
Esens, Siebet−Attena−Str.
Esens, Bahnhof

Esens, Bahnhof
Westerholt, Kirche
Hage, Raiffeisenbank
Norden, ZOB / Bahnhof H 8

F − Mo−Fr an schulfreien Tagen in NDS
n− Abfahrt 19.30, ; verkehrt nur freitags

T− Anschlusszeiten sind tideabhängig: Bitte bei
 Fährgesellschaft erfragen
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